Flörk. in Web. et Mohr. Beitr. II.  
p. 328.

Hab. ad terram in pinetis cum antecedentibus.

*Obs.* Statura et partium magnitudo ut in varietate d. *valida*, omnia tamen perquam variabilia. Sporocarpia pauca maxima.

\*g. *dilacerata*: podetiis elongatis superne incras-  
satis laevibus repetito irregulariter scyphiferis;  
scyphis marginē variē extensis dentatis nodulosis  
eroso-dilaceratis perquam multiformibus, ce-  
phalodiis numerosis hinc inde et squamis, raro  
sporocarpis adultis instructis.

Hab. ad terram in pinetis cum prioribus.

*Obs. 1.* Varietas perquam multiformis, et non-  
nullis formis Cladoniae degenerantis accedens;  
tamen illico defectu macularum albarum in  
superficie podetiorum mortificatorum nigra et  
partium omnium validitate distinguenda.

*Obs. 2.* Specimina Groenlandica, quae Co-  
mitis Raben liberalitati debeo, albissima  
sunt, hinc inde virescente-fuscella, ceterum  
cum Germanicis optime congruunt.

\*h. *anthocephala*: podetiis elongatis superne in-  
crassatis laevibus scyphiferis; scyphis magnis  
irregularibus cephalodiis squamis foliolisque  
stipatissime obtectis, hinc inde proliferis.

Hab. cum prioribus.

*Obs. 1.* Varietati *floriparae* proxima, at dif-  
formior et foliolorum, inter cephalodia loca-  
torum, copia eminens.

*Obs. 2.* Cephalodia, quorum in hac et praece-  
dentibus mentionem feci, sunt sporocarpia  
minuta inexplicata, stipatissime plerumque  
congesta, in aliis quoque speciebus, e. c. in  
Cladonia *bellidiflora*, ubi coccinea, obvia.

*Obs.* 5. Varietates e—h, etsi minime graciles attamen subvarietates *Cladoniae gracilis*  $\alpha$ . solummodo judicarem, cum characteres dati fortuiti et perquam variabiles sint.

$\beta$ . *macroceras*: podetiis longis crassiusculis cylindricis subventricosis laevibus pallide virescentibus apice fuscis, plurimis subulatis, aliis scyphiferis; scyphis regularibus angustis tenuissime denticulatis substerilibus rarius proliferis; sporocarpis magnis fuscis.

*Cenomyce ecmocyna*  $\gamma$ . *macroceras*. Achar.  
Syn. Lich. p. 263.

*Cenomyce ecmocyna*  $\beta$ . *rostrata*. Achar.  
Lichenogr. univ. p. 550.

*Capitularia gracilis*  $\gamma$ . *macroceras*. Flörk.  
in Web. et Mohr. Beitr. II. p. 550.

Hab. ad terram muscosam in Alpibus Salisbb., Tyroll., Helvetiae, etiam in Montibus Norlandiae Norvegiae (Sommerfelt).

*Obs.* Varietas perquam simplex et regularis, ut var.  $\alpha$ , at multo major et crassior. Podetia trium unciarum attingunt altitudinem 2–3 lin. crassa, rarissime squamis adspersa.